ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 012/2022.                          Em, 05 DE OUTUBRO DE 2022.

FICAM CONCEDIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO
183 DO REGIMENTO INTERNO, OS TÍTULOS  DE
CIDADÃO CABO-FRIENSE.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidos, nos termos do artigo 183 do Regimento Interno, os
Títulos de Cidadão Cabo-friense, aos agraciados  abaixo relacionados:

NOMES PARA TÍTULO DE CIDADÃO CABO- FRIENSE 2022.

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR ADEIR NOVAES

AGRACIADO: EDSON DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR

AGRACIADO: ELENITA SILVA CORREIA DE MELO

AGRACIADO: MÁRCIA CLÁUDIA BARROSO BERNABÉ

POR INDICAÇÃO DA VEREADORA ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

AGRACIADO: RENATA MILLEM SILVEIRA

AGRACIADO: ROSANE TARGINO DE SOUZA

AGRACIADO: TÂNIA MARA MENDES DOS SANTOS

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO

 AGRACIADO: UEBES HENRIQUES DE CAMPOS

AGRACIADO: NAETÊ REIS

AGRACIADO: ALCEIR FRANÇA DA CRUZ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

POR INDICAÇÃO DA VEREADORA CAROLINE MIDORI DA COSTA        SILVA

AGRACIADO: LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR

AGRACIADO: JÉSSICA GUIMARÃES DE LIMA SANTOS

AGRACIADO: PAULO EDUARDO SIMÃO FRÓES

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR DAVI DOS SANTOS SOUZA

AGRACIADO: JEAN TARCISO DE MELO

AGRACIADO: MONICA CHRISTINA CORREIA DA SILVA

AGRACIADO: SONIA REGINA DA SILVA SOUTINHO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO

 AGRACIADO: ALESSANDRO ALVES DA CONCEIÇÃO

AGRACIADO: BETÂNIA DE NAZARÉ BATISTA.

AGRACIADO: ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO

AGRACIADO: DEPUTADO ESTADUAL VANDRO LOPES GONÇALVES

AGRACIADO: MARCELO CHAGAS TASSARA

AGRACIADO: GUSTAVO NIMRICHTER DE CASTRO,

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA

AGRACIADO: FELÍCIO LATERÇA DE ALMEIDA

AGRACIADO: FANUEL TUDÉIA GUIMARÃES

AGRACIADO: MAJOR PM ANDRÉ LUIZ ALMEIDA DE PAULA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR JOSIAS ROCHA MEDEIROS

AGRACIADO:  RENATO GOMES DE MELLO JUNIOR

AGRACIADO:  SENHOR PAULO GUEDES

AGRACIADO:   ALTINEU CÔRTES FREITAS COUTINHO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR LEONARDO MENDES DE ABRANTES

AGRACIADO: JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

AGRACIADO: TAYRON CARLOS ALVARENGA

AGRACIADO: JULIO CESAR FARIAS LOMEU

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

AGRACIADO: WALDENIR PIMENTEL NASCIF JÚNIOR

AGRACIADO: SEBASTIÃO DA SILVA FREITAS

AGRACIADO: FRANCISCO JOSÉ LIBERATO MESQUITA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

AGRACIADO: VALMIR ALVES BRUM

AGRACIADO:  JOSÉ MUIÑOS PIÑEIRO FILHO

AGRACIADO:  JOSÉ GUILHERME KURY ABÍLIO.

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR OSÉIAS RODRIGUES COUTO

AGRACIADO: MARCELO DE SOUSA DAMASCENA

AGRACIADO: ROSELI AUGUSTA MAGALHÃES DA SILVA VASCONCELLOS

AGRACIADO: JORGE BATISTA DE JESUS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RODOLFO AGUIAR DE FARIA

AGRACIADO: CARLOS ANDRÉ DA SILVA OLIVEIRA

AGRACIADO: ARTHUR MOTTA CHAVES

AGRACIADO: LUIZ ABI JAOUDI

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR THIAGO VASCONCELOS LEITE   PINHEIRO

AGRACIADO:  - NUNO JOSE DOS SANTOS NEVES

AGRACIADO:  - WANDERLEY SOARES DOS SANTOS JUNIOR

AGRACIADO: ANTÔNIO VALMIR AJALA DA SILVA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VANDERSON DE SANTANA RODRIGUES

AGRACIADO: LEONARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA.

AGRACIADO: GLAUBER HENRIQUE GONÇALVES RIBEIRO.

AGRACIADO: GILBERTO FIGUEIRA DE ARAÚJO JÚNIOR

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

AGRACIADO: MAURO GOMES DA SILVA

AGRACIADO: ALCIMAR PONTES CALDAS

AGRACIADO: GRACIMAR PEREIRA LOBO DE SOUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA

DOUGLAS SERAFIM

JEAN CARLOS CORRÊA

LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

ROBERTO DE JESUS RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS VANDERSON BENTO

VINÍCIUS CORRÊA

JUSTIFICATIVA:

Diante do exposto, fica claro o mérito das concessões dos referidos títulos, motivo

pelo qual solicitamos a aprovação do referido Projeto de Resolução.